证券代码: 600863 证券简称: 内蒙华电 公告编号:临 2025-012

债券代码: 240363 债券简称: 23 蒙电 Y1

债券代码: 240364 债券简称: 23 蒙电 Y2

内蒙古蒙电华能热电股份有限公司 关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金 暨关联交易事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次交易的基本情况

为响应国家能源结构调整、火电行业加速绿色转型的发展战略,加快实现绿色能源布局,提升清洁能源占比,内蒙古蒙电华能热电股份有限公司(以下简称"内蒙华电"或"公司")拟通过发行股份及支付现金相结合的方式向北方联合电力有限责任公司(以下简称"北方公司")购买其分别持有的北方上都正蓝旗新能源有限责任公司(以下简称"正蓝旗风电")60%股权与北方多伦新能源有限责任公司(以下简称"北方多伦")75.51%股权,同时募集配套资金(以下简称"本次交易")。

二、本次交易的进展情况

公司因筹划本次交易相关事项,根据上海证券交易所有关规定,申请公司股票于 2025 年 2 月 11 日(星期二)开市起停牌,停牌时间不超过 10 个交易日,具体内容详见公司 2025-002 号公告。停牌期间,公司按照相关规定披露了《关于筹划发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金暨关联交易事项的停牌进展公告》(公告编号:临2025-003)。

2025年2月19日,公司第十一届董事会第十四次会议审议通过了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》《关于〈内蒙古蒙电华能热电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案〉及其摘要的议案》等相关议案,具体详见本公司于2025年2月21日披露的相关公告。根据相关规定,经公司向上海证券交易所申请,公司股票(股票简称:内蒙华电,股票代码:600863)于2025年2月21日开市起复牌。

2025年2月24日,北方公司基于对公司未来发展前景的信心和对公司价值的高度认可,自愿补充承诺,将"自本次发行股份及支付现金购买资产所涉及股份发行结束之日起36个月内不得转让,"延长为"60个月内不得转让",其余承诺内容不变。具体详见公司临2025-009号公告。

截至本公告披露日,本次交易涉及资产的审计、评估、尽职调查 等工作正在稳步推进当中,公司将在相关工作完成后,再次召开董事 会会议审议本次交易的相关事项,并由董事会提请股东大会审议与本 次交易相关的议案。

二、风险提示

本次交易方案尚需公司董事会再次审议及公司股东大会审议批准,获得有权监管机构批准、核准或同意注册后方可正式实施,本次交易能否获得相关监管机构的批准、核准或同意注册以及最终获得批

准、核准或同意注册的时间存在不确定性。公司将继续推进相关工作,严格按照相关法律法规的规定和要求履行信息披露义务。

提请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

内蒙古蒙电华能热电股份有限公司董事会 2025年3月21日